
UCHWAŁA NR   2865/ 10     

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA   15 września 2010 r. 

 

W SPRAWIE: 
 

w sprawie uzgodnienia wniosku Powiatu Ostrowieckiego dotyczącego pozbawienia 
kategorii drogi powiatowej części pasa drogowego ulicy Jana Kilińskiego w Ostrowcu 
Świętokrzyskim tj. działkę o numerze 28/1. 
 

NA PODSTAWIE: 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa         
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.), art. 6a, ust 2 i art.10 ustawy z dnia 21 marca 
1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115, z późn. zm.), uchwala 
się, co następuje: 
 

§ 1 
 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego pozytywnie opiniuje wniosek Powiatu 
Ostrowieckiego o pozbawieniu kategorii drogi powiatowej części pasa drogowego ulicy Jana 
Kilińskiego w Ostrowcu Świętokrzyskim tj. działkę o numerze 28/1 i jej wyłączeniu z pasa 
drogowego. 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

  
 

 
 

 MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

 

ADAM JARUBAS 
 

      
 

 

 

 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 
Do uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie uzgodnienia wniosku 
Powiatu Ostrowieckiego dotyczącego pozbawienia kategorii drogi powiatowej części pasa 
drogowego ulicy Jana Kilińskiego w Ostrowcu Świętokrzyskim tj. działki o numerze 28/1               
i jej wyłączeniu z pasa drogowego. 
 
Pismem z dnia 02 września 2010 roku znak: DT-5444/4/2010 Powiat Ostrowiecki – Zarząd 
Powiatu wystąpił do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego o uzgodnienie wniosku 
dotyczącego pozbawienia kategorii pozbawienia kategorii drogi powiatowej części pasa 
drogowego ulicy Jana Kilińskiego w Ostrowcu Świętokrzyskim tj. działkę o numerze 28/1. 
W wyjaśnieniu podano: „W/w działka jest zbędna dla potrzeb drogi powiatowej ponieważ:             
-dotychczasowa szerokość pasa drogowego na wysokości przedmiotowej działki dochodziła 
do 50 m, -ulica Jana Kilińskiego w 2005r. w ramach Programu PHARE SSG 2002 została 
kompleksowo urządzona, - działka 28/1 obecnie nie jest wykorzystywana dla potrzeb 
drogowych, natomiast wymaga dodatkowych środków na jej utrzymanie, tj. koszenie 
chwastów i sprzątanie. 
 
Do wniosku załączono:  
1.załącznik graficzny, 
2.Zarządzenie Nr II/563/2010 Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia                      
23 sierpnia 2010r. – opinia pozytywna, 
3.Uchwałę nr CX/122/10 Zarządu Powiatu w Lipsku z dnia 25 sierpnia 2010r. – opinia 
pozytywna, 
4.Uchwałę Nr 129/337/10 Zarządu Powiatu w Opatowie z dnia 31 sierpnia 2010r. – opinia 
pozytywna, 
5.Uchwałę Nr 211/223/10 Zarządu Powiatu w Kielcach z dnia 25 sierpnia 2010r. – opinia 
pozytywna, 
6.Wyciąg z protokołu nr 59/2010 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 25 sierpnia 2010r. – 
„ porządek posiedzenia Część I. pkt.4 „ Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie 
wydania opinii odnośnie pozbawienia kategorii drogi powiatowej części pasa drogowego ul. 
Jana Kilińskiego w Ostrowcu Świętokrzyskim tj. działkę nr 28/1- ref. Leszek Śmigas.   Ad. 4.  
Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z projektem ww. uchwały, zgodnie z opinią B. Marek 
Galowskiej – Radcy Prawnego tut. Urzędu i rekomendacją Pana L. Śmigasa zastosował art. 
7a ustawy o drogach publicznych (Dz.U. z 2007, nr 19, poz.115 z późn.zm.) mówiący o cyt:    
„ niezłożenie opinii w przewidzianym terminie uznaje się za akceptację propozycji”. Tym 
samym Zarząd Powiatu nie wyraził sprzeciwu w sprawie pozytywnego załatwienia wniosku 
Zarządu Powiatu Ostrowieckiego. Na oryginale właściwe podpisy”.  
Termin zgłaszania opinii zgodnie z zapisami art. 7a ustawy o drogach publicznych wynosi nie 
mniej niż 21 dni od dnia doręczenia propozycji do zaopiniowania i dla Zarządu Powiatu 
Starachowickiego upływa w dniu 08.09.2010r.  
 
Zgodnie z art. 6a, ust. 2 i art. 10 ustawy z 21 marca 1985r. o drogach publicznych ( tekst 
jednolity- Dz.U. z 2007r., Nr 19, poz. 115 z późn. zm.) mówiącym, iż dokonanie pozbawienia 
kategorii odbywa się w trybie właściwym do zaliczenia do odpowiedniej kategorii. Przy czym 
zaliczenie drogi do kategorii dróg powiatowych dokonywane jest w drodze uchwały rady 
powiatu, w porozumieniu z zarządem województwa po zasięgnięciu opinii wójtów 
(burmistrzów, prezydentów) gmin, na obszarze których przebiega droga oraz zarządów 
sąsiednich powiatów, a w miastach na prawach powiatu – opinii prezydentów miast. 



Pozbawienie drogi jej kategorii dokonuje się w trybie właściwym do zaliczenia drogi do 
odpowiedniej kategorii. 
 
Zgodnie z pismem Zarządcy drogi Nr DT-5444/4/2010/1 z dnia 08.09.2010r  działka 28/1 
znajdująca się obecnie w pasie drogowym jest zbędna  i nie będzie wykorzystywana na cele 
drogowe. Działka o numerze 28/1 po pozbawieniu kategorii drogi powiatowej zostanie 
wyłączona z pasa drogowego i przeznaczona do sprzedaży jako własność Powiatu 
Ostrowieckiego.  
Zarządcy dróg powiatowych powiatów sąsiednich nie wnieśli sprzeciwu.  
 
W związku z powyższym Zarząd Województwa Świętokrzyskiego pozytywnie opiniuje 
wniosek Powiatu Ostrowieckiego o pozbawieniu kategorii drogi powiatowej części pasa 
drogowego ulicy Jana Kilińskiego w Ostrowcu Świętokrzyskim tj. działki o numerze 28/1               
i jej wyłączeniu z pasa drogowego. 
 
 
 
 
 


